
ESTADO DO MARANHÃO 
\O' PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES - CGCL 

AVISO DE LICITACÃO 

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2019 

INTERESSADO: Município de Timon/MA — Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. 

TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (frutas, legumes e verduras) advindos da 
agricultura familiar para atender a rede pública municipal de ensino de Timon/MA, para 
o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para a alimentação 
dos alunos das escolas da rede pública municipal de ensino. 

DATA DA SESSÃO: 06/01/2020, às 09h0Omin,  na sala de reunião da Secretaria 
Municipal de Educação de Timon/MA, localizada na Rua Maria Carlos da Silva, s/n, 
Bairro Parque  Piaui,  na cidade de Timon/MA. 

INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, Sediada no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Timon, localizada na Praça  Sao  José, s/n°, Centro, Timon — 
MA. 

Timon (MA), 06 de dezembro de 2019. 

Presidente Comissão Especial de Licitação -  CPL  

Prefeitura  Municipal de Timon,  Praga  Sit, Jose, sin°, Centro, Timon - MA. 



PollENISAL.IDACsE RS; 60,00 
sEGOLIMIIDA A SEXTA 13As 5,30 AS 221-1 

SADAO. swAs 0:00 Ata 121. 

rcsixc, 00e03u.--$760 I Eit2ES- 
.0425 / 32.43-33,1  

AV_  "Os AFRICANOS 
.,.1tacs óssis,s ) 

15300.00 to 'aSoo.aouoE 

Equipes voltana a se enfrentar agora decidindo a Copa PMF 

SÃO 	LU 5 S - MARANHÃO 1 sAsAD o 	 Z
. 
	 I 
	

E 2 0 1 9 I JORNAL PEQUENO  

FRANCA PEELO 
(98) 32.61-8021 f S 8852-972,3 
emarx. trearfoorno.aleaeLeam  

Moor 'a...con-Eh, lo., 

hlarannio Atlatico 	e 
luventude  Sams  se enfrentam 
neste sábado, is 13:130 ro estádra  
Castelio, iniciando a decisio tIa 
Cope FMF 2019. competiçao que 
gai ante  an camped°  a segunda  
raga  do Estado no Campeonato 
Brasileiro da Série D em 2021s. 
A pr,neira vaga já é do  Mom  
Cloh, ice-campeão maranhense. 
0 logo  sit  volta será no dia 15 de 
deaembm (domingo), também às 
1 .1h30, no estádio Pinheirio, na 
cidade' de São MRCSS. 
Por ter a  manioc  campanha da 
oompetição, o Juventude joga a 
decisão por dois resuitados Iguais. 
Tidult da partida final em casa. 
Pala chepai à clecisiu da Copa 
I. 	eu  Maranhao  eliminoa 	tua  
lase  semifinal, e Santa Quitéris 
(4111 auas oitorias. No primeito 
jogo no estádio  Serape].  na cidade 
de Rosário, o Bode Greperio 
venced por I ale na partida de 
volta oo estádio Castelia, a  equips  
' 	venceu por 2 1. 

equipe do Juventude chegou I 
ts)o da competição elimmando 

\"...aerf-trdielro Atlético Clube. Na 
p:ireelto jogo na cidade de 
Per.heirea. a equipe tal derrotada 
por 3 a I e no jogo de volta no 
estádio Pinheirão, o time devolveu 
o placer,  vencendo  pa  3 a 1 e 
como tinha a vantagem  tie  ¡sugar 

Pahtiefras tentará ser o primeiro 
paulista a  veneer  Cruzeiro em 

pelo Erasileireo 

2-3:clerres p.ecere reba: xar o Cruzeiro neste 
de,,:nirego, is 1)  hums.  (5  Verdict,  porém, terá que 
e.. 

 
seguir o  roe  nenhint delta paulista obteve neste 

canneonato Brasileiro da Serie A: vencer a Raposa  
err  Bole Flo,•iz.:.nte. O duelo válido pela 313' e dltima 
iodada  sell  no Estádio do Mineirão. 

rivai Coombians até anancou um empate  
sent pots,  rreqoanto o  Samos  perdeu de 2 a Oco 
Sio Pau:o apanhou de 1 a 0. Agora, será a vez 
do Palmeiras visitar o Cruzeiro e  bobcat  o vice-
dampeonato. C, A.viverde ocupa a 3' colocação tom  
us  IIIESMES 71 oontos da Santos, mas o  Pelee  leva 
vainagem no mime'', de viiõrias (21 020). 

-,J141.111) 	Att, . "155;10101,714-14-447 <10:7 I 
09? 

por dois resultados iguais  ¡place  
agregado-4x4). se dassiticou para 

gi ande final. 
decisão promete use duelo a 

parte  antra  os atacantes Cleber 
Pereira,  du MAC  e Mauricio, do 
Juventude. que sio os artilheiro 
de Copa FMF, tom seis (6), gols,  
cab  Na l fase (classificatáriah 
os dolo times se enfrentaram 
e o  Jos  entude  mow  a melhor 
vencendo por 3a I. em São 
Mateus. Anu  possum,  o Marital:12o 
conquismu a primeira edição da 
Copa FMF  ern  cima do Pinheiro,  
am  plena Baixada Macanhense,  
teas  no Brasileiro da Série D de 
2019 não passou  ea lase.  

R. SINGER It 	211. 	1E SU COS 	sift RV 
Maass caul ailD213 ,., doer. - um; sy 

{NOE Of MI 
• I 

I 111139A( lasrPlaM 
CAMMUTOSIeth 

; 1 X.130 
tltIt Emesen-sAs a...noel 

k-sy 
; 1.1246 Padrol 	hate 
• 14.30(faxtette.  CZ) EtstoE.itt, 3o)  

I 	CRREOP.ATO OAISRIC 
! 	no)) %Ors s see-1 
• ! 	ex Efts, 
! Wei as 

• 

 

1 	CAUP104147011931662. 
33.335.1 ',boa Isan,a 

• 1:1100,4415 knot 
• lialLerrtis Suns 
• :7022PrOs--••••••-• 

CAVIECESOOMill46 
1115333445.74.”144 1 

 1
:0o-u5.45‘75E.5.3.saaa! 
1:104.4a,34;..49.5,3 

,117Z 954 VCraasch 
1::43095:4143 4243152494,; 

• 1:4•103.14.2,5444.541•144 
1 	41116011ATEMEES 

; I 3.94055wrx,s•Porn  ia  
. :35991.1040.Arers 

; 
 1

:143.75049ra 
HERA  TECNICA 
	

1•932emeis tsgets 
,11.5.70babaleasase Wt. 20001M: 218E0ne Pise,••00.  MARCA 	

usittaisonfassufs  bans snOt %AM. CtsIZA.XIMS11 tOl PAW) 	
seus  tee' D.wilos; :As C11919 I AMAPA 	

. jr-0343catE.-a-ba ..•c•SMOR4,09 	 u7.33 bets 9E3  
.411P2111;75.  MARA SCARS. AnCO, 84•109, 

I 	CIAMIROOODASSIE WAR. MEW! e  Cala)  SW, elousa. 
nr.ona.:4,-50r Onal.612 	 CUR 	pri 1 V 11011CM j! 
80.:nns. 941114.E0 f 	6UNd(r:E. 	 iNbireip 	R 37 3I 5 3 15 3153 1! 
Timm: 534Eonarm. 	 25 504.0 	P 1: I 5 56 3313 1; 

METRO 
	

34 P•reas 	74 37 19 1: 6 65 Jar  i  I 
. 17 15 I .. 	361s ; Pai,66.15k soasa mousio 	

154  kEerco-99 53 :7 111 5 :3 51 31:9 ! ; naomosznea,.oaea.aeeoaososss 
645.141.4.0 	92271412 P 37 29  i  MESON &MUD* 

• ;741a•Essro Si 37 14 (4 ha; 329 Ihueeit ENS/810E00R &ROSS Oka 
:CI (ARM. 0.1 37 15 A :3 41 36 4 ism,. Seems FoRtuu 

54 Fonalen 	Ataria  11 15 49 E2 004•000.4 !ANIMA MOOS %WIESE AR ER 
1 191  fie is 	49 31 14 7 20 43 63.15 nEnElaUf  ou  AiEvE00 lutioOt 

1 I:1'3ra 	45 37 11:3 12 43 AI : th6RE660.  AS 10 1E151641W 	
112441404.446 46 37 a 13 44 47 -3 1 
1114115c 	aulnhuulalnaa.8 ! 
1145 24orrse 43 37 1: 10 :6 35 45 4 
:9E045 	41 37 11 Ott 93 44-11 I  

i  ,1.51 11111 	37 10 3 3 3$ 43 -5  
i  Incsavev 	3a%0 t'.Otsat aa.li I 

164:99.35 	3247 6 21 13 5E33 ; 
' 1:940.Ererose 3: 31 ' lo 2; Et 31-E 
• 11, the.r. 	19 37 1 lo as .1 st4s 

; I 	AGOS DE mated leg) 

311  ROOADANLTIMN 

! 1:6=s7toesia:i 2.3-43.1 
. 1•640%.16.1,9111, rer4.2-4; 

;  11.5-1634•44; Coadadast-SC 
16VES3--45.55,1N,ertat 

1:9103544.145414C4u44.1  
i  1:4441•55K E.:etc./A 
; 118-65-2•45-70 ,G*77o-E 

;151004.54,5,5104.5.5? 
-• 

. 	 . 
,NENDQ-Mullifk: 

	

o"nja roe 4,11 	mti, 0:Manse Ervenotte ipiteitattl,N 	to• 
rss manses tothatiN (entondo otZtauttowe. 01 sodefores o moueoyn,r0000.  

.•o• rose onodds 670 Sd bo 	 :i•st• .0e Mote( maims, E.sota 	ntft  
ram& Mao cha de sommtro. gabs/tetra (Inithdr efaiet eloPixj, boon: 12 Mite 

s -co co,  st, 	 t ore, 	 0..16 
• ro 	otiee., sto,,E,t r• ,a, 	tet•on ,30r  

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA  Ng  002/2019 
INTERESSADO: Municipio de Timon/MA -' Secretaria Munictpai 
de Echicação - SEN1F.D. 
OBJETO: Aquisição de gineros aiirnenticios (frutas legumes e 
verduras) advindos da  Agriculture  Familiar para atender a rede 
palica municipal de ensino de Tlinon - MA, para genoimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar / PNAE para 
alimentação dos alunos das escolas da Rede Feolica Municipal 
de ensine. 
DATA DA SFgq3r)! 06/01/2020, is 09h0Ornin, na saia de reunitio 
da Secretaria Municipal de Edocação de Tirtion/MA, localizada 
na Rua Maria Carlos da Silva, s, n, 6airro Parque  Piaui,  na cidade 
de Tinvan./PAE. 

INFoRmAcOEs: Coordenação Gera; do  Controls  das LicitapEes. 
Sediada no Prédio da Prefeitura Municipal de Times, locatizada 
na Praça São bati, s/né Centro, Timor. - MA. licltacaotetimon. 
gov.ma.br. Presidente da Comissão Especial de Licitnic CEL: 
Lillane de França Lima. 

itA 	 0002•80 DO ES TACO 00 MANAMA°  

OE B41I0SA6iLI000E IRS PROWS 
ri

. 

	NON NCNICA VIERE MO VIORAMENTO DR coricegoas 

A tiesremb de !Mad* do Moto AmiPro. • Rms.°,  NONA  - SOYA edema ewe. as 
coneigam asikbaseditnee awaits de mix NINON hiamesintris 08 Mob. iseulailletios 
Male•libillOnias armadas into Lehman° a•Amlise•Arstormia - 4,04 608 Ssocreana 

1•006  colorira.  a 5•10 e• monnerarranto rafted. no pence* ds 040112011 • 
11)8= Oupando • fade d•Wer•Onharesoes Rgninel 000 0000.50.0 on bstneatimptsd• Mrs 
Min OD Il• doMonniale 
PP 	MM. foram 	 de se. es 21 	a 0 Milne 	aiiirtp • welsaan affoon 	 erm ,an poem 
diffilsallos warms daPonts °Was. Seassions Cases Mx creme Pima co Molio•Ammes 
Arlolempmendier es: Seams  da  loomsna So Epee as Messersleme•R•osses Hamm 

0 nortitororento obscem am 'Wm isms. nil R•stemso COMMA n' 27.140 Os resumdos 
G,....e.vn,,,....,rr.t oAoto wax no rssommrsmoo am o• selorms 

, , 	-..,
,,
,Z
, 
 J.,....CA 	Pr...1a Pm', 	: 	Po

00000. 	u
t do a

t
s  

	

S 92' 20 019 ‘ Pm:A(1Po. 	Mat de *us Rasa Mr 1  ,APROPRIO  - 	. 1  Pe,,,,..„,... 	1 ....... 	........R. ,„.., 	, 	S 02'29 209 	1 	Pmilfe• *sea 	• Forn(mossa Palm o• 	,pROpR,c, 
• V4,4.10287' . 	Same 	' 	Amos, 5O B0000.0• 

8 Or 2P OW 	Reads Perm 	I En terns so Rafe* 
P11 	! 	W4,18.424 1 	ea.. 	; 	-wm..... Ragas. 

2r 1I
'nvia 

0.m P" 	
EnSneso

nr4 	s: 	deo 	1 	818naAs r 14PROPRIO 

	

3  . 	S 02'296912 • 	Rao d• SW 	1 Etn tam am Dam  

	

t 	W4498.049 I 	Ramos 	do CAN • lionanms 
„,„., 	, 	S 02'.29.340' 	Roods Soo 	, E-Ononts  os  Elanar• ea 	g,,pf  ,Qpi,,,, 

. 	W <A VIP 	111,4 	 Mende 
. 

P03 	I

1 	L°° 	i  002o.ormento Ormello 

W  

e'PROPM0 

is, 	1 	
„
t
..
02...2

1
9 
0 

 392' 	i 	Prr
,..

S• Rio 	I Er,  'zee so asEll • as o  

"•2 	I 	itre29197815 	1. 	7'*1•Jotoo•'"' 	I, 	''''''''''''' C'''''''  "R°PR*  

eco. 
	 p.3„ ,,..). I Admire o 	atra•s •Im 	ti I 	.i....i,,,, : 	Wats (51-e." 	 • 	J• MISS 	,  

vau 	o 	S Or 25i COL 	 ' Er: moss o Pesala 	• 
Pi a.. 15 281 	' 	'''''''S 

a  
'st.  '''''' 	0,08000,0  

Penado  OW. !  ecos-oco  Rao malts( t MPROPRIO 

• 80791E479 	o 	Pr.. So OM 	Ames d.hIo.00'u 	I 508420800 
''''' 	' 	*(14•14 ssr 	 Amara , 

POP 	60128.2911 	Mar do Ooo 	A Mama essoMo• 

	

war13.396 	do Ŝ:.€ 	, 	ions* l• 
...xi,. 

10
4
116.22! 	pii.,........ 	i 	Es, Matteson Eilit rle 	pmam  

i  8 02•221.078 	•  PIO 	..„... 1 	Pm •  os  Wm 	!Ere tranx•o lks es Ram 	o0P80000 

11 02 27.84E 
MO 	! 	W4441.734' I N....4.01.  

Em 	eo stem s  
Etar 

pun 	! 	,
104.24.117  i  p,...,,,"„ ,. Rost WA.. Oar Nato 	„..„3„»,.,)  

011 	i 	ra2...24.72:t. I Psas csAmeRttr I 	E."'  '''''''''' 8'6' 	P00000 

600 1.015 RIAs 06 OE ORZEREIRO GEMS 
118CALMARIA OE ESTA00 00  ROO  AMMO, II MUMS NA11JRAM -DMA 

A, do steanosses re Se Wilda OE Els 1400000- 004,0,,, saa Lai. -144.(6.071.30 

ROMEO DOMAN) 

	

OMITITUTO OE IOU 	O. 16,61.e.  
i•-77"-sias 	co

=.0.11A 00 	IMO -MA. 
SETOMAL as u...sinEAo -ME& 

PROMO PRESDICIAL se' 1 IS • CALABIA.  
Ouso  00 ECITI.A0 

PROCIIIISOADMINISTRATIVO 001122101011 • NM. 
01K87111110088174CAGÃO.CILNCIAE TICISOLOOM 00 PaARANHAO .IEVA rases 55,0, 

P 	
Most Roma:Moo amGrammes-1 nos rosuaos sr 140 de Ws 17 OE OIREMORO 

SOre*  tesebto ota REVS Masao  na  Asa,  se asses-so C. 	co,. yawn moos. 
Mouname Cowan. Camerae 66 074 199. mess saw soma* 	 GAO 

I:Resew:AL de vs MBEOR MAO_  POR  EOM 	 Oa 
801./IPAMENTOR PPJ1A 0 CURIO 111 =CO DR MAMA do=d• %Owe ammo • 
imnosmss So tasmoroo - OWL canter. 590400.59•11.00811000•••116:•••••08mnts m 
Tonto or Reettfincm - Aram Ida 50000 00000 65a960 	nes• a. tam d• Ls Palos n(  
1080602. Deco. ros 3.198110206. Le Canyons... 1234008 EOReasilisshed090•03•2018. 
e Ms Mangos. apicando stilmictmerams • L. 00445  W.  MOM • Omma norms 
Rilitxxxam• p000000i009000 0 Rars. • MI. ream. Wins ameagthsem iallirdeseess 

ozggiros•onmernetnegorbr  ao  no soism co RNA sonaseedele ehedomesmunpreme ass 
0,064. 01 harts) turns ow north( 08 almegreode 00000000.01Ow 900000 08 
awes mrattemos. do ape 3000 010 amoeba ea mirtuommarro Mee 
EOM* Ildim•Pemmems biros stracome no Mine Ms OlIn is 14h ot=t1X 
P•osiates !960218.753.1 

Sim u 	03 e• Suomixo et211:• 
ii 

 
as 011oale•Le•••• 

Mimosa° 01o0. do WPM  

PREFEITURA  
SAO JOSE DE  RIBAMAR  
C=11=313  

AVISO DE LiCITAÇÃO 
CHAMAMENTO PUBLICO 005/2019 
CPUCEUCCJPMSJR 

 

Otero:intr. Mcshe•pal Jo S]t, Jesd Jo Ouilourluo. roof n:Lin eot.0CO.:I•Mra. 

Pcrnlancale.i• 	CPL (:11  LI  C.V. ann.. ochl;co 4.2.4 ns.croult,I0A 

*le 	us 9h. 3omon do dhoti' do ane, s. do 21141$ 	ketol e.. 

reedits do Cussinho Pao-NONNI=  da  Prac.lyta Munietps;  da  713.; .1045 
.00 R 	 na  Ran Nova. s n". onto, SA.. 
((kronur '64 A.. Charruids POW. tr 0108 201.. ohootosondo a 
do new:rim Alintenlicios  da  Agrieultum 	 • do If mpreemtedor 

F411;1;ar Rood  ou  SW. Ursiantasoacs. pars ACM11111,140 asi Progr•Ina 
.4..00na: do -51,Inentucio Fpcolar. PNA F.  pela  Profcheet luau:op:0 de 

'ten Josi Rebamo, corn base no qua emote no Prow's° n' 1132201.'- 

6E14ED e no icsislavio le-Mincing. A entroga Jos cm 	,ora  •0  dia  

06 dc donmbro de 2019 • On ale  janeiro elo  2020. U Edna! orsta 

ElisposoEho Jos ones cseulos  soa  entra1  da  t,oeioaçõou. Commix 
'onvinoos - ELICC . n.; Prao• au Matrix. a.  142.  sito  Jose do Riteimor. 

room. de Zoo' 	das  10500.; 311 e dos 091, too 18h.  telefone  198, 
3324.0769, e no so. hopt"www.ranajustslorobainohnstepoo.bo  ands: 
poderasser ettousuli.sdisto oSCilo pruvatttos,ente 

Sae Jose de  Ribamar.  OS de aezembro de 2.119 

MARCID  AMADO  LIBERIO  
Presidente  eta CPL  

Maranhão e Juventude come 
a decidir titulo da Copa FMF e 
vaga na Série D de 2020 

Para atingir o objetivo, o clube paulista terá que 
superar os desfalques de Gustavo Gémea. Visar 
Hugo, Hyoran e Gustavo  Scarp.  Em relação ao time 
titular, Ananio Carlos deverá  firm  na vaga de Edu 
Dracena. O experiente zagueiro anunciou  qua  irá 
pendurar as chuteiras apos esta parucia. 
No sistema ofensivo. Wiiiian poderá ganhar a vaga 
de Ze Rafael que  Aoki  u marcador na goleada sobre 
ti Goiás,  put So  1.  Duda  e o garoto Veron anotaram 
dum  girls  cada. Dual segue entre ')6  It.  enquanto 
Verun viva a eLpectativa oe disputar  sun  terceirs 
partioa como profissioital 
O Palmeuas devera jogar com Weverton; Marcos 
Rocha, Luan, António Carlos (Edu Dracena) e Dlogo 
Barbusa; Matheus Fernandes e Bruno Henrique;  
Raphael  veiga, Lucas Lima e Zé Rafael  (Milian): 

Dude.  

Faça seu 
exame 

toxicológico 
aqui! 

L A tt R A 1 0 t; 

Gemma 
VA! MUDAR SUA CNH 

PARA; C, DOU 
94.3133-3300 

.,. ..... 	, 	. 	. 	 . , - 
1  •:,ttroitti . -1  (eider+  . , 	' . Cetharna .., 	Cidade operaria 

- 	11134 4/4111"4_ 	'I 	A, v.. f4t,igli.--trt i...s  :le. 	' Av.':D.4.niet ck ;,..p. 	Av. Duzertatt ,?.. trits, 
1-n'tkia9= - t t„.1„., 4 ff.' 09 2  - 	7t.  

s  - 
	!4<iit:' 	'Li." 	 o:)9  'S9 

.. 	. 	. 	 . 

SOMENTE 
RS179,00 

94.98413-6292  

Av. 13. Casa 32A 



www.timon.ma.gov.br  
[1

Poder Executivo - Doem Timon 

   

Timon-MA, Segunda-Feira, 09 de Dezembro de 2019 

 

 

Ano VI Edição - N° 01742  

  

      

      

Art.  10. TORNAR SEM EFEITO a romeação do candidato DAFNE DE ARAki..:jC 
ALVES ocorrida através da Portaria n° 0655/2019-GP,  de 02 de outubro de 
2019, publicada no DOEM Edição n° 01699, de 09 de outubro de 2019. piglna. 
03. por motivo de não comparecimento para a posse, de acordo com o que 
preceitua o §2° do artigo 29 da Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 
2004. 

PORTARIA N° 0804/2019-GP 	DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA, QUE ESPECIFICA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo  art.  70. inciso VI e o  art.  93, inciso II. 
alinea -a" da Lei Orgânica do Municipio (LOM), 

RESOLVE: 

Art.  10. TORNAR SEM EFEITO a nomeação do candidato ALDECI SILVA 
DANTAS ocorrida através da Portaria n° 0623/2019-GP,  de 02 de outubro de 
2019, publicada no DOEM Edição n° 01697, de 07 de outubro de 2019, página 
04, por motivo de não comparecimento para a posse. de acordo com o que 
preceitua o §2c do artigo 29 da Lei Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 
2004. 	 

F-,-- 

	

	 SEMUF  
EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO N° 074/2019 

TERMO FINAL DE FISCALIZAÇÃO N°42/2019 
Faz saber ao PICOS CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA, 
CNPJ/CPF: 17.163.966/0001-42, endereço: Av. Central, 2742, Pai Geraldo, 
Caxias - MA. que diante da tentativa frustrada de sua notificação pessoal 
fica o mesmo notificado por edital conforme art.497. inciso Ill §4° e art.498, 
inciso Ill, todos da lei complementar N° 025 de 17 de dezembro de 2013, e 
tendo em vista a fiscalização de rotina Ordem de Serviço N° 2326-
2220/2019, em tramitação na Secretaria Municipal de Finanças da Prefeitura de 
Timor,, locadzada na Rua Cel. Falcão, 393, Centro, Timon - MA; fica o 
contribuinte ciente acerca cia lavratura do Termo Final de Fiscalização N° 
42/2019 datado em 24 de outubro de 2019, e dos Autos de infração n° (s) 
228/2019, 229/2019, 230/2019, datado em 24 de outubro e 2019,para no 
prazo de 20 (vinte) dias, após a data desta publicação, satisfazer as obrigações 
tributárias ou apresentar impugnação ao levantamento tributário realizado pelo 
fisco municipal. Timon (MA), 25 de novembro de 2019. 

Geové Celestino da Cruz 
Gerente de ISS e Taxas 

EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO N° 075/2019 
TERMO FINAL DE FISCALIZAÇÃO N° 54/2019 

Faz saber  cc  F R MARTINS & CIA LTDA, inscrição municipal: 33.198, 
CNPJ/CPF: 08.883.333/0002-07, endereço: Rua Dezoito, 1244, Parque  Piaui,  
Timon - MA, que diante da tentativa frustrada de sua notificação pessoal 
fica o mesmo notificado por edital conforme a1t497, inciso  III  §4° e art.498, 
inciso Ill, todos da lei complementar Ikl` 025 de 17 de dezembro de 2013, e 
tendo em vista a fiscalização de rotina através da Ordem de Serviço N° 
2355-2245/2019, em tramitação na Secretaria Municipal de Finanças da 
Prefeitura de Timon. localizada na Rua  Car.  Falcão, 393. Centro, Timon - MA: 
fica o contnournte ciente acerca da iavratura do Termo Final de Fiscalização 
N° 54/2019 datado em 05 de dezembro de 2019, para no prazo de 20 (vinte) 
dias, após a data desta publicação. satisfazer as obrigações tributarias ou 
apresentar impugnação ao levantamento tributário realizado pelo fisco 
municipal. Timon (MA), 05 de novembro de 2019. 

Geove Celestino da Cruz 
Gerente de ISS e Taxas 

EDITAL DE INTIMAÇAO/NOTIFICAÇAO N° 076/2019 
TERMO DE INTIMAÇÃO N° 070/2019 

Faz saber a REINALDO PEREIRA & CIA LIDA - ME inscrição municipal: 
35.224, CNPJ/CPF: 19.981.565/0001-70, endereço: Av.  Teresina,  N° $08, 
Parque  Piaui,  Timon - MA, que diante da tentativa frustrada de sua 
notificação pessoal fica o mesmo notificado por edital conforme art.497, 
inciso  Ili  §4° e art.498, inciso Ill, todos da lei complementar Ai' 025 de 17  dc  
dezembro de 2013, e tendo em vista a fiscalização de rotina através da 
Ordem de Serviço n° 22744181/2019 em tramitaçfic na Secretaria Municipal 
de Finanças da Prefeitura de Timon, localizada na Rua Cal. Falcão. 393, Centro, 
Timon - MA; fica o contribuinte ciente acerca da lavratura do Termo de 
Intimação N° (s) 70/2019 datado em 11 de novembro de 2019, para no prazo 
de 48:00h (quarenta e oito horas), após a data desta publicação, satisfazer as 
obrigações tributarias. Timon (MA), 09 de dezembro de 2019. 

Geová Celestino da Cruz 
Gerente de ISS e Taxas 

EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO N°077/2019 
TERMO DE INTIMAÇÃO N°76/2019 

saber a M R DAMASCENQ E CIA LTDA - ME inscrição municipal: 00198, 
PJ/CPF:718.379./83/0001-21, endereço: Av.  Teresina,  NI' 1651, Parque 

sul, Timon - MAt. que diante da tentativa frustrada de sua notificaW 
pessoal fica o mesmo notificado por edital conforme art.497, inciso  III  §46  e 
art.498, inciso Ill, todos da lei complementar N° 025 de 17 de dezembró de 
2013, e tendo em vista a fiscalização de rotina através da Ordem de Serviço 
n° 2338-2231/2019 em tramitação na Secretaria Municipal de Finanças da 
Prefeitura de Timor, localizada na Rua Cel, Falcão, 393, Centro, Timon - MA; 
fica o contribuinte ciente acerca da iavratura do Termo de Intimação N° (s) 
76/2019 datado em 11 de novembro de 2019. para no prazo de 48:00h 
(quarenta e oito horas), após a data desta publicação, satisfazer as obrigações 
tributárias. Timon (MA), 09 ae dezembro de 2019. 

Geová Celestino da Cruz 
Gerente de ISS e Taxas  

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 011/2017 
OBJETO: Rescisão amigável do Contrato Administrativo n° 011/2017, por 
motivo de contenção de gastos pelo Município. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  
Art.  78. inciso XII e  art.  79, inciso II, da Lei 8.666193, bem como a cláusula 
Décima Segunda do contrato originário. CONTRATANTE: Superintendência de 
Limpeza Pública e Urbanização de Timon - SLU. CONTRATADA: Sousa 
Campelo Transportes Ltda -NIEJ CNPJ N° 10.644.834/0001-93. DATA DA 
ASSINATURA: 02/12/2019 

MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 008/2017 

OBJETO: Rescisão amigável do Contrato Administrativo n° 008/2017, por 
motivo de contenção de gastos pelo Município. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  
Art.  78, inciso XII e  art.  79, inciso II. da Lei 8.666/93, bem como a Cláusula 
Décima Segunda do contrato originário. CONTRATANTE: Superintendência de 
Limpeza Pública e Urbanização de Timon - SLU. CONTRATADA:  Mega-On  
Soluções Ltda-ME/ CNPJ N° 10.675.963/0001-49. DATA DA ASSINATURA: 
FJ12/2019.  

AVISO DE LICITAÇA0  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

CHAMADA PÚBLICA N°002/2019 
INTERESSADO: Município de Timon/AAA - Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimenticios (frutas legumes e verduras) 
advindos da Agricultura Familiar para atender a rede pública municipal de ensino 
de Timon - MA, para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 
Escolar / PNAE para alimentação dos alunos das escolas da Rede Pública 
Municipal de ensino. 
DATA DA SESSÃO: 06/01/2020, as 09h0Omin, na sala de reunião da Secretaria 
Municipal de Educação de Timon/MA, localizada na Rua Maria Carlos da Silva,  
sin,  Bairro Parque  Piaui,  na cidade de Timon/MA. 
INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle das Licitações, Sediada no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Timon. localizada na Praça São José, s/n°, 
Centro. Timon - MA. licitacao@timon.gov.ma.br. Presidente da Comissão 
Especial de Licitação - CEL: Liliane de França Lima.  

COMUNICADO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO 
MUNICIPIO DE TIMON ESTADO DO MARANHÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N°058/2019 
INTERESSADO: Município de Timon - MA, Secretaria Municipal de Segurança 
Pública, por meio da Coordenação Gera! de Controle das Licitações. 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos automotores, tipo 
SUV, sem motorista, sem  combustive!,  para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Segurança Pública do Município de Timon-MA, acordo com as 
quantidades e especificações técnicas no Edital e anexos. 
ATO: A Coordenação Geral de Controle das Licitações do Município de 
Timon/MA, por sua Pregoeira, que no uso de suas atribuições legais, 
COMUNICA aos interessados participantes do Pregão Presencial n` 058/2019, 
que após a fase recursai na qual resultou em modificação da decisão conforme 
as razões expostas nos autos do processo, que a próxima sessão  sera  dia 
10/12/2019 as 11:00hs na sala de licitação da Coordenação Geral de Controle 
das Licitações de Timon/MA. INFORMAÇÕES: Coordenação Geral de Controle 
de Licitações, sediada no prédio da Prefeitura Municipai de Timon. localizada na 
Praça São Jcsé. s/n°, Centro. Timon-MA.  E-mail:  ricitacãorettirinon,rna.nov br 
Pregoeira: Quesia Feitosa.  

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

Processo de Inexigibilidade: a' 003/2019, 
Objeto: Processo de inexigibilidade referente  so  pagamento de taxa de 
inscrição do congresso nacional de previdência da ANEPREM - Associação 
Nacional de Entidatoes de Previdência Municipais e Estaduais. 
Fundamentação Legal: Lei n° 8.666/93,  art.  25. 
Contratante: lNSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PUBLiCOS DO MUNICIPIO DE TIMON - IPMT. Contratado: ANEPREM - 
Associação Nacional de Entidades de Previdência Municipais e Estaduais 
CNPJ: 02.869.624/0001-75 
Valor total: R$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais).  

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
MUNICIPIO DE  ;NON  - ESTADO DO MARANHÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03623/2019-SEMS 
PREGÃO PRESENCIAL W. 046;2019 

O Municipio de Timon/MA da garantia da autenticidade deste documental, desde que visualizado através do  site:  www.timomma.gov.br  

2 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

